
UCHWAŁA NR LXXVIII/54/2023 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 
Gminy Ostrowiec Świętokrzyski oraz zmiany uchwały w sprawie Statutu Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski 

Na podstawie art. 5a ust. 2 oraz art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, 
art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) Rada Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się tryb i zasady przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale Nr LVI/600/2006 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 
25 lipca 2006 r. w sprawie Statutu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego poz. 2742, z 2008 r. poz. 3768, z 2012 r. poz. 2763 i 3908, z 2013 r. 
poz. 2244, z 2014 r. poz. 1010 i 2167, z 2015 r. poz. 965, z 2018 r. poz. 939, 3048 i 3800, 
z 2019 r. poz. 1672 i z 2020 r. poz. 1534) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1 w pkt 6 średnik zastępuje się kropką i uchyla się pkt 7), 
2) w § 24 wyrazy „działu XI statutu” zastępuje się wyrazami „uchwały w sprawie 

określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Ostrowiec  
Świętokrzyski”, 

3) uchyla się § 221 – 232. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 

 



Załącznik do Uchwały Nr LXXVIII/54/2023 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 29 maja 2023 r. 

 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami  

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 

 

Rozdział 1. 

Zasady ogólne 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski w sprawach ważnych dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. 

§ 2. Uchwałę stosuje się w przypadkach, dla których tryb konsultacji nie został określony  

w przepisach odrębnych oraz w jakim przepisy niniejszej uchwały nie są sprzeczne z ustawą. 

§ 3. Konsultacje przeprowadza się w celu: 

1) włączenia mieszkańców w procesy decyzyjne w sprawach mających wpływ na 

jakość ich życia; 

2) zasięgania opinii, propozycji i uwag od mieszkańców odzwierciedlających ich 

zróżnicowane potrzeby w określonej sprawie; 

3) aktywizacji środowisk lokalnych, wzrostu zaangażowania mieszkańców w działania 

na rzecz gminy i lokalnej społeczności oraz wzmacniania zaufania społecznego; 

4) skuteczniejszego zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski. 

§ 4. W konsultacjach mogą brać udział wszyscy mieszkańcy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, 

chyba, że przepisy prawa stanowią inaczej. 

§ 5. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę mieszkańców biorących w nich 

udział. 

§ 6. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące dla organu gminy 

podejmującego rozstrzygnięcie w sprawie objętej konsultacjami. Wyniki konsultacji są brane 

pod uwagę przy podejmowaniu decyzji w sprawie poddawanej konsultacjom. 

§ 7. Koszty związane z przeprowadzeniem konsultacji pokrywać będzie Gmina Ostrowiec 

Świętokrzyski. 

§ 8. Konsultacje mają zasięg ogólnogminny. 

§ 9. Konsultacje prowadzone są w Ostrowcu Świętokrzyskim w oparciu o następujące siedem 

zasad: 



1) planowania – konsultacje są prowadzone na możliwie jak najwcześniejszym etapie 

tworzenia projektów lub planowania inwestycji, w sposób zorganizowany, 

uwzględniający, kto weźmie w nich udział, w jakim celu i w jaki sposób zostanie 

zaangażowany; 

2) koordynowania działań – konsultacje są odpowiednio zaplanowane, prowadzone  

w oparciu o harmonogram działań partycypacyjnych dostępny dla wszystkich; 

3) mapowania interesariuszy – do udziału w konsultacjach są zapraszane osoby i grupy, 

których aktywność jest szczególnie ważna w danym procesie; 

4) skutecznego informowania – informacje o celu, zasadach, przebiegu i wyniku 

konsultacji są przekazywane prostym językiem, łatwym do zrozumienia dla 

wszystkich oraz powszechnie dostępne; 

5) dostępności –  każda osoba zainteresowana przedmiotem konsultacji może wyrazić  

w nich swoją opinię; 

6) edukowania o mieście i o włączeniu mieszkańców – każdy proces konsultacji jest 

wykorzystywany do zwiększania świadomości mieszkańców o możliwościach 

decydowania o rozwoju miasta i płynących z tego korzyściach; 

7) transparentności – każdy proces konsultacji zostaje podsumowany, a jego wyniki są 

publicznie dostępne. 

§ 10. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Prezydencie Miasta – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego; 

2) Urzędzie Miasta – należy przez to rozumieć Urząd Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego; 

3) Mieszkańcu – należy przez to rozumieć osobę, która zamieszkuje w Ostrowcu 

Świętokrzyskim, a jej aktywność życiowa (rodzinna i/lub zawodowa i/lub społeczna) 

koncentruje się w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski 

 

Rozdział 2. 

Inicjatywa w zakresie przeprowadzania konsultacji 

§ 11. Prezydent może przeprowadzić konsultacje, o których mowa w § 8, z własnej inicjatywy 

albo na wniosek: 

1) Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego; 

2) grupy co najmniej siedmiu Radnych Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego; 

3) grupy co najmniej 50 mieszkańców Gminy Ostrowiec Świętokrzyski; 



4) co najmniej 3 organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski. 

§ 12. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji składa się do Prezydenta Miasta. 

§ 13. Wniosek, o którym mowa w § 12, musi zawierać: 

1) dane wnioskodawcy, w tym wskazanie osoby albo osób uprawnionych do 

reprezentowania wnioskodawców oraz adres do korespondencji; 

2) cel i przedmiot konsultacji; 

3) zasięg konsultacji; 

4) proponowany termin rozpoczęcia i zakończenia konsultacji; 

5) proponowane formy prowadzenia konsultacji; 

6) uzasadnienie przeprowadzenia konsultacji. 

§ 14. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez mieszkańców, o którym mowa 

w § 11 pkt 3, powinien także zawierać listę osób popierających wniosek, tj.: 

1) imię i nazwisko; 

2) adres zamieszkania; 

3) własnoręczny podpis; 

4) określenie przedmiotu konsultacji – w nagłówku każdej z ponumerowanych stron 

listy;  

5) zgodę na przetwarzanie danych osobowych osób popierających wniosek  

o przeprowadzenie konsultacji dla potrzeb niezbędnych dla realizacji konsultacji, 

zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych) (Dz. Urz. UE L. 119 z 04.05.2016 r.). 

§ 15. Prezydent Miasta rozpatruje wnioski, uwzględniając ważność przedmiotu konsultacji 

dla społeczności lokalnej, zasadność proponowanego sposobu konsultacji oraz koszty 

przeprowadzenia konsultacji w terminie 30 dni od daty złożenia kompletnego wniosku, 

informując wnioskodawcę na piśmie o sposobie jego rozpatrzenia i podając uzasadnienie.  

§  16. Jeżeli wniosek nie spełnia wymogów formalnych, Prezydent Miasta w terminie 14 dni 

od dnia jego złożenia wzywa osobę lub osoby uprawnione do reprezentowania 

wnioskodawców do uzupełnienia braków formalnych wniosku w terminie 7 dni od dnia 

otrzymania wezwania pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

 



Rozdział 3. 

Procedura przeprowadzania konsultacji 

§ 17. Organem właściwym do przeprowadzania konsultacji jest Prezydent Miasta. 

§ 18. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji podejmuje Prezydent Miasta w drodze 

zarządzenia. 

§ 19. Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego może powierzyć przeprowadzenie 

konsultacji, zgodnie z wymogami niniejszej uchwały, wyspecjalizowanym podmiotom lub 

powołać zespół konsultacyjny, w skład którego mogą wchodzić w szczególności pracownicy 

Urzędu Miasta oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych. 

§ 20. W zależności od przedmiotu konsultacji oraz potencjalnych adresatów konsultacje są 

prowadzone w minimum jednej z podanych form: 

1) otwarte spotkanie z mieszkańcami; 

2) warsztaty dla mieszkańców mające na celu wypracowanie wspólnych rozwiązań; 

3) debata publiczna; 

4) zbieranie uwag ustnych; 

5) zbieranie uwag w postaci papierowej lub elektronicznej; 

6) z wykorzystaniem aplikacji do konsultacji; 

7) badanie ilościowe lub jakościowe z wykorzystaniem metod tradycyjnych lub drogą 

elektroniczną; 

8) wyłożenie do publicznego wglądu projektu dokumentu wymagającego konsultacji 

społecznych; 

9) głosowanie; 

10) inne niż określone w pkt 1-9 formy konsultacji wynikające ze specyfiki przedmiotu 

konsultacji oraz zapewniające szeroki dostęp mieszkańców do uczestnictwa w nich. 

§ 21. Zarządzenie Prezydenta Miasta o przeprowadzeniu konsultacji powinno zawierać: 

1) przedmiot konsultacji; 

2) formy konsultacji; 

3) termin rozpoczęcia konsultacji i czas ich trwania; 

4) komórkę organizacyjną Urzędu Miasta odpowiedzialną za przeprowadzenie 

konsultacji. 

§ 22. Minimalny czas trwania konsultacji to 10 dni.  

§ 23. Konsultacje mogą być poprzedzone odpowiednią do ich przedmiotu i zakresu akcją 

informacyjno-promocyjną, w szczególności na stronie internetowej Urzędu Miasta, na 



platformie konsultacji społecznych, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicach 

ogłoszeń Urzędu Miasta. 

§ 24. Ogłoszenie o konsultacjach przewidujące ich przeprowadzenie w formach 

wymienionych w § 20 powinno zostać opublikowane nie później niż na 7 dni przed datą ich 

rozpoczęcia. 

 

Rozdział 4. 

Zakończenie konsultacji 

§ 25. Prezydent Miasta podaje do publicznej wiadomości wyniki konsultacji w postaci raportu 

w terminie do 30 dni od daty ich zakończenia. 

§ 26. Raport z konsultacji zamieszcza się na stronie internetowej Urzędu Miasta, na 

platformie konsultacji społecznych oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodatkowo 

raport może być udostępniony w inny sposób, szczególnie dogodny dla uczestników oraz w 

profilach  

i serwisach społecznościowych prowadzonych dla Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. 

§ 27. Raport powinien zawierać w szczególności informacje o: 

1) przedmiocie i przyczynie konsultacji, 

2) informacji o komórce organizacyjnej Urzędu Miasta odpowiedzialnej za 

przeprowadzenie konsultacji,  

3) sposobie udostępnienia informacji o zamiarze przeprowadzenia konsultacji, w tym 

miejscu i terminie, 

4) przebiegu konsultacji, w tym czasie ich trwania, 

5) zastosowanych formach uzyskiwania opinii uczestników konsultacji, 

6) wynikach konsultacji, w tym zestawienie wszystkich wniesionych uwag wraz  

z odniesieniem się do nich oraz uzasadnieniem w przypadku ich nieuwzględnienia, 

7) rezultacie konsultacji i planowanych dalszych działaniach związanych z 

przedmiotem konsultacji. 

§ 28. Prezydent Miasta przedkłada Radzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego sprawozdanie  

z przeprowadzonych konsultacji co roku do dnia 30 czerwca za rok poprzedni. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

Irena Renduda - Dudek 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1



